de Cardona (documento anterior):

donamus Domino Deo et cenobio s. Cucuphatis
atque domno Guillemo abbati et conventui
jllius loci in perpetuum capcionem seu aprehen
sionem tocius ipsius aque quam vocant Aquala
tam ut sccipiatis et habeatis ipsam aquam e®
ducatis eam per totum ipsum vestrum alodium
de Aqualata ad irrigandum et nolendinos fa=
ciendum vel quod melius vobis ad vestram uti
litatem visum fuerit,..Tuli quippe modo ut

ab ipso cacavario molendini Iohannis Ferrarii
et ab eo loco in quo molendinus ipse modo cons
tructus cernitur usque ad mansum de Venrel
accipiatis, sicut diximus, ipsam aquam et fa
ciatis vestrum resclosar cum petris et gle-
bis et clausuris ibi necessariis et ducatis,
sicut dictum est, per vestrum alodium ad ves
tram utilitatem salvo tamen saltu ipsius pre
molendini s icut modo habet, Hoc quidem donuff
vobis supradictis et successoribus vestris
facimus in perpetuum, ut habeatis quiete et
libere et secure et nos et nostri simus inde
vobis anctores et defensores atque adiuvores
pro Dei amore et redempcione peccatorum nos
ftrorum seu parentum nostrorum (135).

Pues bien, aunque ni este documento ni su aclaracibn

(126) hacen alusibn al derecho concedido en 1187 por Gui-

5155; RIUS, San Cugat III, doc. 1174, pp.313-31l4,

126) RIUS, San Cugat III, doc. 1175, p, 314, también
dé 4 de enero de 1188,
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llermo de Cardona, en todos los casos se ha concedido igual

facultad y, probablemente, en idéntico lugar,

Por 1o que se refiere a la facultad concedida, ésta no
varia de una concesién a otra: en los dos casos es "capcio=
nem seu parehensionem", Alghn rpblema puede plantear el lugar
de ejercicio., En 1187, la determinacién del "locus" era
", ..8 cacavo molendini Iohannis Ferrariis usque ad turrem de
Venrello...salvo saltu predicti molendini ab eo loco in quo
modo constructus cernitur", Ahora, en 1188, la descripcién
del "locus" es: "...ab ipso cacavario molendini Iohannis Fe-
rarii et ab eo loco in quo molendinus ipse modo constructus

cernitur usque ad mansum de Venrell,..salvo tamen saltu ip=

sius predicti molendini", Esto es, las aguas pueden ser to-

madas desde el cércavo del molino de Juan Ferrer, es decir,
desde el momento en que las aguas salen del molino y dejan de
pertenecer a éste (137) y hasta el "mansum" (o "turrem") de
Venrell, pero no desde el "saltus" o por el "saltus" del mo
lino, que seria por donde las aguas entran en €1 y proporcio
nan la fuerza motirz, S6lo si por "turrem" o "mansum" de Ven
rell hay que entedner lugares distintos, ,variaria la distan-
cia hasta la cual pueden ser tomadas las aguas, cosa que no
creemos problable porque en otro documento posterior que ana
lizaremos después y que se refiere a las concesiones de 1187
y 1188 aparece otra vez la determinacién "usque ad mansum de